[= JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EA-01-1712
2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente 81,215.52 12,441.97
Aprovechamientos de Tipo Corriente 80,084.79

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

21,398,976.58

3,379,169.92

1.01

24,859,363.03

9,428,270.46
4,176,083.07
7,654,904.20

42,063.71

195,072.88

22,352,298.81

8,731,959.96

36,047.48

12,446.70

31,225,279.71

8,223,723.47
5,039,232.44
7,082,769.63

110,720.23

178,687.58

22,800.00

Pagina 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

IC-EA-01-1712
2017 2016
15,590,366.03 11,942,816.17

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL

37,086,760.35
12,227,397.32

32,600,749.52
-1,375,469.81

Pagina 2 de 2



