

# JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA ESTADO DE ACTIVIDADES

#### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EA-01-1712

	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente	81,215.52	12,441.97
Aprovechamientos de Tipo Corriente		80,084.79
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	21,398,976.58	22,352,298.81
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	, ,	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Participaciones y Aportaciones		8,731,959.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	3,379,169.92	3,101,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Ingresos Financieros		36,047.48
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.01	12,446.70
Total de Ingresos y Otros Beneficios	24,859,363.03	31,225,279.71
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	9,428,270.46	8,223,723.47
Materiales y Suministros	4,176,083.07	5,039,232.44
Servicios Generales	7,654,904.20	7,082,769.63
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público	42,063.71	110,720.23
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	195,072.88	178,687.58
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		22,800.00
Transferencias al Exterior		

#### **PARTICIPACIONES Y APORTACIONES**

Participaciones Aportaciones

Convenios

### INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros



## JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EA-01-1712

		2017	2016
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia	a y Amortizaciones	15,590,366.03	11,942,816.17
Provisiones		, ,	, ,
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
INVERSIÓN PÚBLICA Inversión Pública no Capitalizable  Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		37,086,760.35 -12,227,397.32	32,600,749.52 -1,375,469.81
Bajo protesta de decir verdad declaramos qu	ue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente d	correctos y son responsabilida	d del emisor
LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ	L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO		
CONTADOR GENERAL	GERENTE GENERAL		